

Grant Thornton
Godkendt
Revisionspartnerselskab

Søndergade 7
4130 Viby Sjælland
CVR-nr. 34209936

T (+45) 46 49 85 01

www.grantthornton.dk

Abrahamsen Invest ApS

Kirkevej 9, 4070 Kirke Hyllinge

CVR-nr. 29 92 91 57

Årsrapport

1. januar - 31. december 2024

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 5. maj 2025.

Mads Christian Abrahamsen
Dirigent

Medlem af Grant Thornton International Ltd
Medlem af Revisorgruppen Danmark

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2024	
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Noter	12

Selskabsoplysninger

Selskabet	Abrahamsen Invest ApS Kirkevej 9 4070 Kirke Hyllinge
	CVR-nr.: 29 92 91 57
	Stiftet: 2. oktober 2006
	Hjemsted: Lejre
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 19. regnskabsår
Direktion	Mads Christian Abrahamsen
Revisor	Grant Thornton, Godkendt Revisionspartnerselskab Søndergade 7 4130 Viby Sj.

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået i udlejning af fast ejendom.

Væsentlige ændringer i virksomhedens aktiviteter og økonomiske forhold

Der har ikke været væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold.

Årets bruttofortjeneste udgør 667.194 kr. mod 932.973 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.872.192 kr. mod 705.556 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2024</u> kr.	<u>2023</u> kr.
Bruttofortjeneste	667.194	932.973
Værdiregulering af investeringsejendomme	2.150.000	272.793
Driftsresultat	2.817.194	1.205.766
Øvrige finansielle omkostninger	-409.991	-402.771
Resultat før skat	2.407.203	802.995
2 Skat af årets resultat	-535.011	-97.439
Årets resultat	1.872.192	705.556
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	135.000	0
Overføres til overført resultat	1.737.192	705.556
Disponeret i alt	1.872.192	705.556

Balance 31. december

Aktiver		2024	2023
<u>Note</u>		<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Anlægsaktiver			
4	Investeringsejendomme	20.150.000	18.000.000
	Materielle anlægsaktiver i alt	20.150.000	18.000.000
	Anlægsaktiver i alt	20.150.000	18.000.000
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavende selskabsskat	23.522	0
	Andre tilgodehavender	8.641	0
	Periodeafgrænsningsposter	22.750	17.237
	Tilgodehavender i alt	54.913	17.237
	Andre værdipapirer og kapitalandele	2.000	2.000
	Værdipapirer i alt	2.000	2.000
	Likvide beholdninger	0	10.421
	Omsætningsaktiver i alt	56.913	29.658
	Aktiver i alt	20.206.913	18.029.658

Balance 31. december

Passiver	2024	2023
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	125.000	125.000
Overført resultat	8.888.639	7.151.447
Foreslået udbytte for regnskabsåret	135.000	0
Egenkapital i alt	<u>9.148.639</u>	<u>7.276.447</u>
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	1.683.485	1.208.952
Hensatte forpligtelser i alt	<u>1.683.485</u>	<u>1.208.952</u>
Gældsforpligtelser		
5 Gæld til realkreditinstitutter	7.635.166	7.989.585
Langfristede gældsforpligtelser i alt	7.635.166	7.989.585
Kortfristet del af langfristet gæld	363.094	366.000
Gæld til pengeinstitutter	516.908	362.671
Leverandører af varer og tjenesteydelser	124.090	124.506
Selskabsskat	0	64.250
Anden gæld	735.531	637.247
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	1.739.623	1.554.674
Gældsforpligtelser i alt	<u>9.374.789</u>	<u>9.544.259</u>
Passiver i alt	<u>20.206.913</u>	<u>18.029.658</u>

1 Oplysninger om dagsværdi

6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Noter

	2024 kr.	2023 kr.
1. Oplysninger om dagsværdi		Investerings- ejendomme kr.
Dagsværdi 31. december 2024		20.150.000
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen		2.150.000
2. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	60.478	118.250
Regulering af årets og tidligere års udskudt skat	474.533	-20.811
	535.011	97.439
3. Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver		
Kostpris 1. januar 2024	0	327.208
Afgang i årets løb	0	-327.208
4. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar 2024	12.416.267	12.089.060
Tilgang i årets løb	0	327.207
Kostpris 31. december 2024	12.416.267	12.416.267
Regulering til dagsværdi 1. januar 2024	5.583.733	5.310.940
Årets regulering til dagsværdi	2.150.000	272.793
Regulering til dagsværdi 31. december 2024	7.733.733	5.583.733
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024	20.150.000	18.000.000

Selskabets investeringsejendomme består af 5 blandet ejendomme beliggende på Sjælland i byerne Havdrup, Næstved, Kirke Hyllinge, Hvalsø og Skibby.

Investeringsejendommene er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi (niveau 3 i dagsværdihierarkiet) ved anvendelse af en afkastbaseret model.

Noter

4. Investeringsejendomme (fortsat)

Måling til dagsværdi foretages for hver enkelt ejendom med udgangspunkt i ejendommens detaljerede budget for det kommende driftsår, korrigeret for udsving der har karakter af enkeltstående hændelser.

Den anvendte afkastmodel, som har været anvendt konsistent i mange år, indeholder følgende hovedelementer:

Aktuel lejeindtægt
 +/- Reguleringer til lejen
 - Vedligeholdelsesomkostninger
 - Driftsomkostninger
 - Administration
 = Reguleret driftsresultat
 / Afkastprocent
 = Bruttoværdi

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Væsentlige forudsætninger for den opgjorte dagsværdi er som følger:

	<u>31/12 2024</u>	<u>31/12 2023</u>
Afkastkrav, blandet ejendom, beliggenhed Sjælland	4,5% - 6%	4,75%- 6%
Boligejendomme er fastsat til en gennemsnitlig værdi på (kr/m ²)	11.083	9.900
Erhvervsjendomme er fastsat til en gennemsnitlig værdi på (kr/m ²)	11.083	9.900

Følsomhedsanalyse

Dagsværdien af investeringsejendommene udgør 18.000 t.kr. pr. 31. december 2024. Den opgjorte dagsværdi er et skøn foretaget af ledelsen på basis af tilgængelige oplysninger og aktuelle forventninger til fremtiden. Følsomheden af det gennemsnitlige afkastkrav kan illustreres ved, at ved en stigning i afkastprocenten på 0,5 %-point pr. ejendom vil dagsværdien falde med 3.555 t.kr. Et fald i afkastprocenten på 0,5 %-point pr. ejendom vil medføre en stigning i dagsværdien på 4.644 t.kr.

5. Gæld til realkreditinstitutter

Gæld til realkreditinstitutter i alt	7.998.260	8.355.585
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-363.094</u>	<u>-366.000</u>
	<u>7.635.166</u>	<u>7.989.585</u>

Noter

	31/12 2024 kr.	31/12 2023 kr.
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>6.102.962</u>	<u>6.525.584</u>

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

I selskabets ejendomme er tinglyst følgende sikkerhedsstillelser:

I ejendommen i Havdrup er der tinglyst realkreditgæld på kr. 2.089.000 ejerpantebrev til sikkerhed for lån i kreditinstitut kr. 1.000.000 og ejerpantebrev til sikkerhed for mellemværende med kreditinstitut kr. 350.000.

I ejendommen i Kirke Hyllinge er der tinglyst realkreditgæld på kr. 2.053.000 og ejerpantebrev til sikkerhed for mellemværende med kreditinstitut kr. 500.000.

I ejendommen i Næstved er der tinglyst sikkerhedsstillelse på kr. 30.000 for ejerforeningens tilgodehavende, samt realkreditgæld på kr. 2.062.000.

I ejendommen i Hvalsø er der tinglyst realkreditgæld på kr. 1.950.000.

I ejendommen i Skibby er der tinglyst realkreditgæld på kr. 1.752.000.

Bogført værdi af ejendommene andrager kr. 18.000.000.